Pag. 2563

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

CONSEJERIA DE EDUCACION Y FORMACION PROFESIONAL

CVE-2023-2634 Orden EDU/8/2023, de 23 de marzo, que modifica la Orden
ECD/84/2017, de 15 de junio, que regula la provision de empleo do-
cente interino en los centros docentes de la Consejeria de Educacion,
Cultura y Deporte de la Comunidad Autonoma de Cantabria.

Mediante la Orden ECD/16/2018, de 1 de marzo, que establece las titulaciones especifi-
cas para el acceso a las listas de aspirantes a desempefiar puestos docentes en régimen de
interinidad en centros docentes de la Consejeria competente en materia de Educacion de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, se modifica el baremos para la elaboracion de las listas
y se afiade una disposicion transitoria a la Orden ECD/84/2017, de 15 de junio, que regula la
provision de empleo docente interino en los centros docentes de la Consejeria de Educacion,
Cultura y Deporte de la Comunidad Auténoma de Cantabria, en los siguientes términos:

"Hasta la finalizacién de los procesos selectivos que se convoquen para cubrir plazas de
oferta de empleo publico aprobadas de conformidad con el articulo 19 Uno.6 de la Ley 3/2017,
de 27 de junio, de Presupuestos Generales del Estado para el ano 2017 los aspirantes podran
solicitar que les sea computada la nota de anteriores procesos selectivos en esta Comunidad
Auténoma de Cantabria, referida a una de las dos Ultimas convocatorias llevadas a cabo en
mismo cuerpo y especialidad a la que realmente se presenten".

Fruto de la negociacion con las organizaciones sindicales presentes en la mesa sectorial
docente, se ha acordado, extender lo previsto en dicha disposicion hasta la finalizacion de los
procesos selectivos de las ofertas de empleo correspondientes a tasa de reposicion de efecti-
VOS, cuya ejecucion esta prevista parta los ejercicios 2024 y 2025.

Por todo ello, se hace necesario modificar la disposicion transitoria que nos ocupa, para
adaptarla al acuerdo alcanzado con las organizaciones sindicales.

En virtud de lo cual, previo informe de la Asesoria Juridica, oida la Mesa Sectorial de Per-
sonal Docente y en uso de las facultades que me confiere el articulo 35 de la Ley de Cantabria
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

DISPONGO

Articulo Unico. Modificacién de la Orden ECD/84/2017, de 15 de junio, que regula la provi-
sion de empleo docente interino en los centros docentes de la Consejeria de Educacion, Cultura
y Deporte de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

La disposiciéon transitoria afadida a la Orden ECD/84/2017, de 15 de julio, que regula la
provision de empleo docente interino en los centros docentes de la Consejeria de Educacién,
Cultura y Deporte de la Comunidad Auténoma de Cantabria, mediante la Orden ECD/16/2018,
de 1 de marzo, que establece las titulaciones especificas para el acceso a las listas de aspi-
rantes a desempeiiar puestos docentes en régimen de interinidad en centros docentes de la
Consejeria competente en materia de Educaciéon de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
queda redactado en los siguientes términos:

"Hasta la finalizacion de los procesos selectivos que se ejecuten durante los ejercicios 2024
y 2025 para cubrir plazas de oferta de empleo publico correspondientes a la tasa de reposi-
cion de efectivos, los aspirantes podran solicitar que les sea computada la nota de anteriores
procesos selectivos, referida a una de las dos Ultimas convocatorias llevadas a cabo en la Co-
munidad Auténoma de Cantabria, a partir del afio 2012, en el mismo cuerpo y especialidad a

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-2634

1/2




’ —~
SEOBIERNO % @ :

\_ 4 CANTABRIA

—

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

la que realmente se presenten. En ninglin caso podran invocarse notas de procesos selectivos
correspondientes a estabilizacion de empleo temporal, en los que los diferentes ejercicios de
la fase de oposicidon no tengan caracter eliminatorio".
DISPOSICION FINAL PRIMERA
Entrada en vigor

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial
de Cantabria.

Santander, 23 de marzo de 2023.
La consejera de Educacion, Formacién Profesional y Turismo,

Marina Lombd Gutiérrez.
2023/2634

CVE-2023-2634

Pag. 2564 boc.cantabria.es 2/2



	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2601	Decreto 18/2023, de 23 de marzo, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de Elecciones al Parlamento de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-2603	Decreto 19/2023, de 23 de marzo, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de las elecciones a las Entidades Locales Menores de Cantabria del día 28 de mayo de 2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2620	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición
	CVE-2023-2612	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Autónom
	CVE-2023-2613	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-2614	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-2621	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2023-2615	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-2617	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2023-2618	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la C
	CVE-2023-2622	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-2624	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2023-2625	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-2626	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Periodismo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-2627	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-2619	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2023-2628	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composi
	CVE-2023-2637	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administraci
	CVE-2023-2636	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la Com
	CVE-2023-2638	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de 
	CVE-2023-2639	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Admi
	CVE-2023-2640	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Admi
	CVE-2023-2641	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Ad
	CVE-2023-2643	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Obras Públicas, d
	CVE-2023-2644	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la Admin
	CVE-2023-2645	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la 
	CVE-2023-2646	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Labor
	CVE-2023-2647	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2023-2648	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2023-2649	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Protección Civil, de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-2650	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería perteneciente al g


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2635	Decreto 20/2023, de 23 de marzo, por el que se establece el régimen de suplencias de los titulares de los órganos directivos de la Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2634	Orden EDU/8/2023, de 23 de marzo, que modifica la Orden ECD/84/2017, de 15 de junio, que regula la provisión de empleo docente interino en los centros docentes de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Cant




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-24T14:18:59+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




